
UCHWAŁA NR 530/LXXIX/2023 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Przechlewo 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z 14.06.1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wniesioną przez Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Rzeczypospolitej Polskiej skargę na 

działalność Wójta Gminy Przechlewo (znak sprawy: ORG.1510.3.2023.MB) uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady Gminy Przechlewo zawiadomi skarżącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Mirosław Kasperowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



                                                                                                            Załącznik do uchwały nr 530/LXXIX/2023 
                                                                                                            Rady Gminy Przechlewo 
                                                                                                            Z dnia 19 grudnia 2023 r. 
 
 

Uzasadnienie 
 

Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Rzeczypospolitej Polskiej złożyło skargę na działalność 

Wójta Gminy Przechlewo w przedmiocie niedokonania we współpracy z policją i działającymi na 

danym terenie podmiotami „Analizy zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których występuje 

zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, 

uprawiania sportu i rekreacji”, kierując ją drogą mailową dnia 24.10.2023r. Skarga została 

doprecyzowana wyjaśnieniami z dnia 30.10.2023 r. stanowiącymi uzupełnienie pisma z dnia  

29.08.2023 r. Nr WOPR RP 0005/179/08/2023. 

Zgodnie z art. 227 kpa przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 

wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności 

lub interesów skarżących, przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw, a także każda inna 

okoliczność, z której wynika niezadowolenie z działania lub zaniechania organu. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 kpa organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 

działalności Wójta Gminy jest Rada Gminy. 

Zgodnie z art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy 

rozpatruje skargi na działania Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych. 

Skargę przekazano Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem zajęcia stanowiska, zgodnie z treścią 

§ 55 ust.1 pkt 1 Statutu Gminy Przechlewo podjętego uchwałą Rady Gminy Przechlewo 

Nr 292/LI2018 z dnia 7 września 2018 r. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w celu zbadania sprawy przeprowadziła czynności wyjaśniające 

i zwróciła się do Wójta Gminy Przechlewo o odniesienie się do treści skargi i ustosunkowanie do 

przedstawionych w skardze zarzutów.  

Pismem z dnia 20 listopada 2022 r. termin załatwienia sprawy został przedłużony do dnia 31 grudnia 

2023 r., o czym skarżący został pisemnie poinformowany. 

Zgodnie z § 57 ust. 3 po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego komisja wydaje opinię 

w formie uchwały oraz przekazuje ją Przewodniczącemu Rady. 

Po zapoznaniu się z treścią skargi oraz załączonymi wyjaśnieniami złożonymi na piśmie przez Wójta 

Gminy Przechlewo, Komisja wydała opinię w formie uchwały nr 3/2023 z dnia 5 grudnia 2023 r., 

w której zaopiniowała negatywnie skargę na działalność Wójta Gminy Przechlewo, wnioskując o 

uznanie skargi za bezzasadną.  

Rada Gminy po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg Wniosków i Petycji podziela stanowisko w niej 

zawarte. Z ustaleń Komisji wynika, iż nie doszło do zaniechania przez wójta realizacji zadań 

ustawowych, a zarzuty wskazane w skardze nie znajdują uzasadnienia. Komisja ustaliła, że „ Analiza 

zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu i rekreacji” została 

sporządzona we współpracy z policją i działającymi na danym terenie podmiotami, które uzyskały 

zgodę ministra właściwego do spraw wewnętrznych na wykonywanie ratownictwa wodnego oraz 

wpis do rejestru jednostek współpracujących z systemem Państwowe Ratownictwo Medyczne, co 

potwierdza dokumentacja w postaci decyzji Nr 27/2013 Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 

29.10.2013 r.  w sprawie wyrażenia zgody na wykonywanie ratownictwa wodnego przez Wodne 

Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Pomorskiego oraz decyzji Wojewody Pomorskiego 

z dnia 02.11.2018 r. w sprawie wpisu do rejestru jednostek współpracujących z systemem 

Państwowe Ratownictwo Medyczne Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa 

Pomorskiego.  

Treść „Analizy zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie dla 

bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu i 

rekreacji” została przekazana skarżącemu wraz z wyjaśnieniami co potwierdza korespondencja 

między Wójtem a skarżącym. 

Zważywszy na powyższe ustalenia zarzuty Skarżącego skierowane do Wójta nie znajdują 

uzasadnienia.  

Zatem brak jest podstaw do uwzględnienia skargi. Wobec powyższego koniecznym i uzasadnionym 

było podjęcie uchwały niniejszej treści. 

Pouczenie: 

Ponieważ skarga uznana została za bezzasadną i bezzasadność tą wykazano w uzasadnieniu dla 

sposobu rozpatrzenia skargi, to zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 16 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm) w przypadku ponowienia 

skargi bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 

swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 

skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 530/LXXIX/2023 RADY GMINY PRZECHLEWO z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


